
Evid. č. ČEPKO, a.5.: 042192
Evid. č. MERO ČR, a.s.: 00178/SRV

RÁMCOVÁ SMLOUVA
o spolupráci při monitorování podzemní vody ve společném koridoru

produktovodů a ropovodu

Smluvní strany.

ČEPRO, a.s.
se sídlem Dělnická 213/12, Holešovice, 170 00 Praha 7 
IČ: 60193531
bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
číslo účtu: 11902931/0100
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2341 
zastoupena: Mgr. Jan Duspěva, předseda představenstva a Ing. Ladislav Staněk, člen 
představenstva,
к jednáni v rámci uzavřené smlouvy je pověřen  vedoucí střediska 
Produktovody

(dále Jen „poskytovater) 
a

MERO ČR, a.s.
se sídlem Kralupy nad Vltavou, Veltruská 748, PSČ 278 01 
IČ: 601 93 468
bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
číslo účtu: 17602171/0100
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíf B, vložka 2334 
za niž jedná Ing. Stanislav Bruna, předseda představenstva a Ing. Otakar Krejsa, 
místopředseda představenstva
к jednání v rámci uzavřené smlouvy je pověřena specialista ekologie 
a PO, 

(dále jen „objednatel")

uzavírají v souladu s ust. § 1746 odst. 2 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník (dále jen .občanský zákoník") tuto smlouvu:

Čl.l
Předmět smlouvy

1.1. Smluvní strany uzavírají tuto rámcovou smlouvu za účelem vymezení základních 
a obecných podmínek jejích spolupráce pil monitorováni podzemních vod ve 
vymezených úsecích koridoru, kde je souběžně s produktovodem uložen ropovod 
Družba, včetně vymezeni základních práv a povinností smluvních stan vyplývajících 
z tohoto závazkového vztahu.

002203



1.2. Tato rámcová smlouva se uzavírá s ohledem na záměr objednatele využít pro potřebu 
monitorováni ropovodu Družba výsledky monitorování podzemní vody v úsecích 
vymezených v této smlouvě, kdy poskytovatel na své nebezpečí a náklady 
s bezúplatným využitím zařízeni vrtů objednatele i vrtů poskytovatele zajistí 
monitorování podzemních vod pro ropovod i produktovod v rozsahu a způsobem 
odpovídajícím právním předpisům. Účelem této smlouvy je také zajistit úhradu podílu 
objednatele na nákladech zajištění monitoringu a stanovení výše podílu. Poskytovatel 
se tedy zavazuje na svůj náklad a nebezpečí zajistit monitoring v jednotlivých dílčich 
plněních a etapách jak je uvedeno níže, a jak bude specifikováno co do rozsahu a 
termínu dodávek a prací v jednotlivých objednávkách objednatele následně 
potvrzených resp. akceptovaných písemně poskytovatelem. Potvrzením objednávky 
vznikne dílčí závazkový vztah ve sjednaném rozsahu.

1.3. Poskytovatel se zavazuje po dobu platnosti této smlouvy zajišťovat zhotovení 
monitoringu a zpracování výsledků použitelných pro objednatele jako jednotlivá dílčí 
plnění. Cena dílčích plnění je dohodnuta touto smlouvou a zahrnuje přeúčtování 
nákladů na obstaráni služeb, zejména náklady na monitoring podzemní vody na trase 
ropovodu Družba, a to v rozsahu uvedeném v jednotlivých dílčích objednávkách.

1.4. Objednatel se zavazuje převzít zajištěné služby, zejména provedené výsledky služby, 
od poskytovatele a zaplatit poskytovateli řádně a včas cenu služby (jak je definována 
v či. IV této smlouvy).

ČI. II
Provedení služby

2.1. Poskytovatel se zavazuje zajistit provedení služby s odbornou péčí, v rozsahu a kvalitě 
podle této smlouvy a jednotlivých dílčích objednávek a v době plněni (jak je definována 
v čl. Ill této smlouvy).

2.2. Poskytovatel se zavazuje zajistit provedení služby po vzájemném odsouhlasení 
s objednatelem, a to na základé uzavřené smlouvy s vybraným dodavatelem, který 
prokáže příslušnou odbornou způsobilost (dále též jen „smlouva s dodavatelem”), a 
za podmínek jaké jsou sjednány ve smlouvě s dodavatelem.

2.3. Poskytovatel se zavazuje zajistit na své náklady a odpovědnost provedení služby podle 
této smlouvy a objednatel se zavazuje poskytnout к tomu poskytovateli veškerou 
potřebnou součinnost včetně umožněni užiti svých zařízeni určených pro monitoring 
bude-li jejich užití prokazatelně nezbytné к realizaci předmětu této smlouvy. 
Objednatel má právo kontrolovat provádění služby a požadovat po poskytovateli 
prokázáni skutečného stavu prováděni monitoringu kdykoliv v průběhu trváni této 
smlouvy.

Čl. lil
Místo plnění, termíny plnění služby

3.1 Plnění dle této smlouvy bude uskutečňováno jen a pouze na základě této smlouvy 
a dílčich objednávek. V dílčích objednávkách budou určeni oprávnění zástupci 
smluvních stran к předáni a převzetí konkrétního plnění služby.

3.2. Návrh na uzavření dílčí objed ailové zprávy zaslané 
poskytovateli na jeho adresu: 

Evid. č. ČEPRO, a.$.: 042192
Evid. č. MERO ČR, a.s.: 00178/SRV

2



Evid. č. ČEPRO, a.s.: 042192
Evid. t. MERO ČR, a.S.: 00178/SRV

3.3. Návrh objednatele na uzavření dílčí objednávky musí obsahovat:
a. specifikaci zajišťované služby,
b. místo plněni,
c. předpokládaný termín zahájení realizace,
d. předpokládaný termín dokončení realizace.

3.4. Jestliže z obsahu uzavřené objednávky nebude zřejmé ujednání smluvních stran 
o ceně, místě a čase dodání, platebních podmínkách apod., řídí se právní vztahy mezi 
smluvními stranami ustanoveními této smlouvy.

ČI.IV
Cena za službu a platební podmínky

4.1. Cena za zajištěni služby zahrnuje náklady vynaložené poskytovatelem na její pořízení 
od dodavatele a bude stanovena v dílčí objednávce výpočtem z celkových nákladů na 
daný úsek. MERO ČR, a.s. nese náklady vždy ve výši příslušného podílu počtu 
monitorovacích vrtů sloužících ropovodu vůči počtu monitorovacích vrtů produktovodu, 
náklady na vrty sloužící pro ropovod i produktovod budou rozděleny rovným dílem. 
Tento poměr se uplatni také na rozúčtování případných dalších prokázaných nákladů 
spojených s vyhotovením výsledků monitoringu, nebude-li mezí stranami písemně 
dohodnuto jinak.

4.2. Podíl MERO ČR, a.s. na nákladech je následující:

• úsek Mstětice - český Brod - 7 vrtů monitorujících jen ropovod (HJ - 23 - HJ29) a 1 
vrt společný, monitorující ropovod i produktovod (vrt HJ -13),

• úsek Česlo/ Brod - Kutná Hora - celkem 9 vrtů společně monitorujících jak 
produktovod, tak ropovod (HPV-41,64. HJ72, 74, 78-82),

• lokalita Vojkovice -16 společných vrtů, monitorujících produktovod i ropovod (HP3- 
6, 9-12,14,18-23),

Soupis vrtů s uvedením umístěni je přílohou č.1. této smlouvy. Objednatel se zavazuje 
udržovat vlastním nákladem své vrty ve stavu způsobilém к monitoringu. Závady se 
zavazuje neprodleně odstranit, poté kdy к tomu obdrží výzvu, nedohodnou-li se strany 
písemně jinak.

4.3. Faktura - daňový doklad bude objednateli předložen po předání výsledků monitorování 
v podobě roční závěrečné zprávy hodnotící monitorováni, které probíhá 2x ročně. 
Předáni roční závěrečné zprávy se považuje za dokončení dílčí služby. Objednatel 
převzetí písemně potvrdí. V dokladu o převzetí je oprávněn uplatnit případné vady či 
nedodělky. Poskytovatel pak zajistí nápravu v rozsahu a postupem podle smlouvy 
s dodavatelem.

4.4. Cenu za službu uhradí objednatel poskytovateli na základě řádně doručené faktury - 
daňového dokladu. Faktura - daňový doklad musí vždy splňovat náležitosti vyplývající 
z obecně závazných právních předpisů a náležitosti dle zák. č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Přílohou faktury - daňového dokladu 
bude protokol o předání a převzetí dílčí služby dle bodu 4.3. této smlouvy.

4.5. Fakturu - daňový doklad včetně oprávněnými zástupci obou smluvních stran 
podepsaného protokolu o předání a převzetí služby vystaví poskytovatel na adresu 
sídla objednatele. Smluvní strany mohou sjednat vystavování faktur v elektronické 
podobě, o tom mohou uzavřít samostatnou dohodu. Nebude-li poskytovatelem 
předložená faktura - daňový doklad obsahovat náležitosti a údaje v souladu s bodem 
4.5 této smlouvy, bude poskytovateli objednatelem vrácena do 10 kalendářních dnů po



Evid. č. ČEPRO, a.s.: 042192
Evid. C. MERO ČR, a.s.: 00178/SRV

jejím obdržení jako doklad nesplňující předepsané náležitostí к doplnění £í opravě, 
v dokladu o vrácení bude písemně specifikována vada či nedostatek faktury - 
daňového dokladu, jinak nedojde к zastavení běhu íhůty splatností, a objednatel se 
může dostat do prodleni. V tomto případě, překáže li se oprávněnost vrácení faktury, 
není objednatel v prodlení se zaplacením fakturované částky, úrok z prodlení ani 
jakoukoliv jinou sankci z důvodu prodlení s placením. Lhůta splatnosti počíná běžet 
znovu od začátku až ode dne vystavení opravené nebo doplněné faktury - daňového 
dokladu.

4.6. Splatnost faktury - daňového dokladu činí 30 dnů od jejího vystavení objednateli. 
Společně s fakturou - daňovým dokladem musí být doručen i protokol o předání 
a převzetí služby podepsaný oprávněnými zástupci obou smluvních stran dle bodu 4.3. 
smlouvy.

4.7. К ceně stanovené podle bodu 4.1 této smlouvy bude připočtena DPH v souladu 
s předpisy upravujícími uplatněni DPH v České republice.

4.8. Pro účely správného uplatnění DPH poskytovatel prohlašuje, že к datu podpisu této 
smlouvy je registrovaným plátcem DPH v České republice.

4.9. Pro účely správného uplatněni DPH objednatel prohlašuje, že к datu podpisu této 
smlouvy je registrovaným plátcem DPH v České republice.

4.10. Poskytovatel se zavazuje vrátit bez zbytečného odkladu veškerou neoprávněně 
vyúčtovanou DPH, kterou objednatel poskytovateli uhradil. Dále se poskytovatel 
zavazuje uhradit objednavateli škodu, která by objednavateli v důsledku nesprávně 
vyúčtované DPH poskytovatelem vznikla.

4.11. Objednatel není povinen hradit jakékoliv finanční částky podle této smlouvy nebo 
objednávky na jiný bankovní účet, než je ten, který je zřizen bankou ve prospěch 
poskytovatele, a současně, který je správcem daně zveřejněn způsobem umožňujícím 
dálkový přístup, a současně, který není veden poskytovatelem platebních služeb mimo 
Českou republiku.

4.12. V případě, že se poskytovatel stane nespolehlivým plátcem ve smyslu zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, popř. obecně 
závazného právního předpisu nahrazujícího zákon £. 235/2004 Sb., je objednatel 
oprávněn postupovat podle zákona.

ČL V
Podmínky plnění služby

5.1. Poskytovatel zajisti provedení jednotlivých dílčích plnění na své vlastni náklady a na 
své nebezpečí.

5.2. Veškerá správní či jiná povoleni a rozhodnutí nezbytná к řádnému a nerušenému 
prováděni jednotlivých dílčích služeb poskytovatelem zajistí a obstará včas na své 
vlastní náklady a nebezpečí výlučně objednatel a předá je prokazatelně poskytovateli.

5.3. Poskytovatel je povinen zajistit, aby při provádění služby byly dodržovány, zejména:
a. obecně závazné právní předpisy,
b. platné závazné české technické normy a/nebo EN normy a uznaná technická 

pravidla, přičemž objednatel je povinen s nimi poskytovatele seznámit v rozsahu 
svých zařízeni užívaných pro poskytnuti služby,

c. předpisy požární ochrany,
d. veškeré právní a ostatní obecně závazné právni předpisy к zajištěni bezpečnosti 

a ochrany zdrávi při práci,

4



e. právni předpisy v oblasti nakládání $ odpady, závadnými látkami, chemickými 
látkami a přípravky a právni předpisy na ochranu ovzduší,

f. vnitřní předpisy objednatele při manipulaci v jeho vrtech:
i. SB-GŘ-50-1001 Základní bezpečnostní předpis pro zaměstnance externích 

firem v prostorách MERO ČR, a.s., který je zveřejněn na webových stránkách 
objednatele na adrese http://wovw.mero.cz/dokumenty-ke-stazeni/,

ii. SB-GŘ-50-0001 Ekologický předpis pro personál externích firem v objektech 
MERO ČR, a.s. a na trasách ropovodů, který je zveřejněn na webových 
stránkách objednatele na adrese http://www.mero!cz/dokumenty-ke-stazeni/,

g. případné další vnitřní předpisy objednatele, s nimiž byl seznámen,
h. předpisy pro provozovaná zařízení, která jsou dotčena realizaci služby, od 

objednatele a/nebo vlastníka a provozovatele těchto zařízeni. Nebude-li dohodnuto 
jinak, tyto předpisy poskytne objednatel poskytovateli při uzavřeni smlouvy.

К zajištění dodržování výše uvedených předpisů zaváže poskytovatel smluvně dodavatele, a 
to například ve smlouvě s dodavatelem, přičemž zajistí, aby se dodavatel se všemi výše pod 
písmeny a. - h. uvedenými předpisy seznámil.

Koordinaci bezpečnosti práce ve smyslu pracovněprávních předpisů v případě, že se setkají 
na zařízení objednatele jeho zaměstnanci se zaměstnanci dalších zaměstnavatelů, se 
zavazuje objednatel písemně dohodnout v souladu s pracovněprávními předpisy s ostatními 
zaměstnavateli.

Čl. VI
Předání a převzetí služby

6.1. Poskytovatel splní svou povinnost zajistit provedeni dílčí služby vč. zaplaceni 
dodavateli jejím ukončením a předáním výsledků v listinné podobě objednateli v místě 
plnění, kterým je MERO ČR, a.s., Veltruská 74B, Kralupy nad Vltavou, 27801, nebude- 
li v dllči smlouvě sjednáno jinak.

6.2. Objednatel převezme dílčí službu v terminu dle návrhu poskytovatele. Poskytovatel 
však musí tento termín oznámit objednateli alespoň 5 pracovních dnů předem písemně 
e-mailem na adresu

6.3. O odevzdání a převzetí dílčí služby jsou poskytovatel a objednatel povinni sepsat 
protokol o předání a převzetí, v jehož závěru objednatel prohlásí, že službu přejímá.

6.4. Poskytovatel se zavazuje odevzdat zároveň i jedno vyhotoveni závěrečné zprávy.
6.5. Dílčí služba bude poskytovatelem odevzdána a objednatelem převzata pouze, jestliže 

nebudou zjištěny a prokázány nedostatky a závady, které brání jejímu využiti pro účel, 
pro který je služba určena. Drobné vady lze uplatnit v protokolu o předání a převzetí.

Čl. VII
Odpovědnost za vady, práva z vadného plnění, záruka za jakost

7.1. Poskytovatel odpovídá za to, že dílčí služba byla zajištěna tak, že je provedena 
v souladu se smlouvou poskytovatele s dodavatelem, zejména pak se všemi 
příslušnými obecně závaznými předpisy a normami jakožto i s dllči objednávkou.

Evid. č. ČEPRO, a.s.: 042192
Evid. č. MERO ČR, a.s.: 00178/SRV

http://wovw.mero.cz/dokumenty-ke-stazeni/
http://www.mero!cz/dokumenty-ke-stazeni/


7.2. Poskytovatel poskytuje na provedenou dílčí službu objednateli záruku za jakost v trvání 
12měsíců. Pokud byla ve smlouvě $ dodavatelem sjednána záruka za jakost v delším 
trváni či za jiných, pro poskytovatele (jakožto smluvní stranu ze záruky za jakost 
oprávněnou) výhodnějších podmínek, uplatní se i vůči objednateli tato mezi 
poskytovatelem a dodavatelem ^dnaná ujednání o záruce, a to za stejných 
podmínek, jaké jsou uvedeny ve smlouvě s dodavatelem.

7.3. Ve smyslu ust. § 2106 občanského zákoníku považují smluvní strany vadné plněni za 
podstatné porušeni dllči smlouvy s tím vyplývajícími důsledky.

Či. Vlil
Sankční ujednání, Smluvní pokuty

8.1. V pfípadě prodleni poskytovatele se splněním jakéhokoliv termínu sjednaného pro dílčí 
plnění podle ustanovení čl. Ill této smlouvy, zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši 
0,05 % z celkové ceny dílčí služby za každý den prodlení.

8.2. Nezávisle na uplatněni nároků dle této smlouvy je poskytovatel povinen v případě 
vadného plnění uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000,- KČ za každý 
jednotlivý případ. Poskytovatel je povinen uhradit smluvní pokutu bez ohledu na to, zda 
porušení dané povinnosti zavinil.

8.3. Další nároky smluvních stran, zejména nároky na náhradu škody, nejsou úhradou 
smluvní pokuty a/nebo úroků z prodlení dotčeny. Smluvní strany jsou oprávněny 
požadovat vedle úhrady smluvní pokuty i úplnou náhradu škody a případný ušlý zisk, 
a to v plném rozsahu. Ust. §1871 občanského zákoníku se, je-li věřitelem objednatel 
nebo poskytovatel, vylučuje.

8.4. V případě porušení bezpečnostních předpisů zaměstnancem poskytovatele či 
dodavatele, zaplatí poskytovatel za porušeni svým zaměstnancem objednateli nebo 
objednatel za porušení svým zaměstnancem poskytovateli smluvní pokutu ve výši
5.000,- Kč za první porušení bezpečnostních předpisů a to i kumulativně, v případě 
opětovného porušení může být tento zaměstnanec vyloučen z pracoviště a musí být 
okamžitě nahrazen novým.

8.5. V případě prodlení objednatele s placením jednotlivých faktu- je objednatel povinen 
zaplatit poskytovateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý započatý 
den prodlení. Tím není dotčeno právo poskytovatele na náhradu škody.

ČI. IX
Ostatní ujednáni

9.1. Poskytovatel se zavazuje předat dodavateli pravidla objednatele obsažená v etickém 
kodexu objednatele. Poskytovatel podpisem této smlouvy stvrzuje, že se s etickým 
kodexem objednatele, zejména s ustanoveními zavazujícími dodavatele, řádně 
seznámil. Etický kodex je dostupný na webových stránkách http://www.nnero.cz/o- 
spolecnosti/eticky-kodex/.

9.2. Smluvní strany se zavazují jednat tak a přijmout taková opatřeni, aby nevzniklo 
jakékoliv důvodné podezření na spáchání či nedošlo к samotnému spáchání trestného 
činu (včetně formy účastenství), které by mohlo být jakékoliv ze smluvních stran 
přičteno podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob 
a řízení proti nim nebo nevznikla trestní odpovědnost fyzických osob (včetně 
zaměstnanců) podle zákona č. 40/2009 Sb., trestního zákoníku, případně nebylo 
zahájeno trestní stiháni proti jakékoliv ze smluvních stran včetně jejích zaměstnanců

6

Evid. č. ČEPRO, a.s.: 042192
Evid. č. MERO ČR, a.s.: 00178/SRV

http://www.nnero.cz/o-spolecnosti/eticky-kodex/
http://www.nnero.cz/o-spolecnosti/eticky-kodex/


podle platných právních předpisů. Objednatel prohlašuje, že se seznámil s Etickým 
kodexem ČEPRO, a.s. a zavazuje se tento dodržovat na vlastni náklady a 
odpovědnost pň plněni svých závazků vzniklých z této smlouvy. Etický kodex ČEPRO,
а. s. je uveřejněn na adrese https://www.ceproas.cz/public/data/eticky_kodex-final.pdf a 
objednatel prohlašuje, že se s ním řádně seznámil.

9.3, Smluvní strany se zavazují dbát v souvislosti s touto smlouvou všech pravidel 
týkajících se ochrany životního prostředí, zejména pravidel obsažených v zákoně
б. 17/1992 Sb., o životním prostředí, v zákoně č. 167/2008 Sb., o předcházeni 
ekologické újmě a o její nápravě a o změně některých zákonů.

9.4. Žádná ze smluvních stran na sebe nepřebírá nebezpečí změny okolnosti ve smyslu 
ust. § 1765 odst. 2 občanského zákoníku a v případě změny ponese každá nebezpečí 
vzniklá na její straně.

Evid. č. ČEPRO, a.s.: 042192
Evid. č. MERO ČR, a.s.: 00178/SRV

ČI.X
Ukončení smlouvy

10.1. Smlouva zaniká před jejím splněním:
a. dohodou smluvních stran,
b. odstoupením od smlouvy.
c. postupem a z důvodů uvedených v zákoně nebo této smlouvě

10.2. Odstoupení poskytovatele
Poskytovatel může od smlouvy odstoupit s okamžitou účinností při podstatném 
porušení smlouvy objednatelem. Za podstatné porušení smlouvy objednatelem 
považuji smluvní strany či důvod pro odstoupeni od smlouvy jsou
a. prodleni objednatele se splněním oprávněného peněžitého závazku, jež mu vyplývá 

ze smlouvy, o více než 30 dnů. Poskytovatel je v takovém případě povinen písemně 
upozornit objednatele na možnost odstoupení a poskytnout mu dodatečnou 
přiměřenou lhůtu ke splněni peněžitého závazku, která nesmi být kratší než 10 dnů 
ode dne doručeni písemného oznámeni poskytovatele. V případě, že objednatel 
nesplní svoji povinnost zaplatit poskytovateli splatný peněžitý závazek ani v této 
dodatečné 10 denní lhůtě, je poskytovatel oprávněn odstoupit od smlouvy,

b. nepředání pracoviště resp. příslušného monitorovacího vrtu v provozuschopném 
stavu objednatelem poskytovateli ani v dodatečné písemně stanovené přiměřené 
lhůtě, která nebude kratší než pracovních 10 dnů, nedohodnout se strany před 
uplynutím této Ihůty písemně jinak,

c. je-li to v této smlouvě dohodnuto
d. nastane prokazatelně skutečnost (právní či faktická) z níž lze dovodit, že objednatel 

není do budoucna schopen dostát závazkům z této smlouvy.

10.3. Objednatel může od smlouvy odstoupit s okamžitou účinností v těchto případech (které 
jsou zároveň považovány smluvními stranami za podstatné porušení smlouvy ze strany 
poskytovatele):
a. je-li to v této smlouvě,
b. poskytovatel neprovádí dílčí službu řádně,

https://www.ceproas.cz/public/data/eticky_kodex-final.pdf


c. nedostaveni se poskytovatele к pfedání a převzetí pracoviště, na které byl 
poskytovatel objednatelem prokazatelně pozván nejméně 10 pracovních dnů 
předem,

d. nezjednáni nápravy plynouc! z porušování podmínek BOZP, PO nebo vnitřních 
předpisů objednatele při užití zařízení objednatele, na které objednatel 
poskytovatele písemně upozornil a ve svém upozorněni porušováni specifikoval 
a stanovil přiměřenou lhůtu nápravy (ne kratší než 10 pracovních dnů),

e. pokud poskytovatel ani v dodatečné přiměřené lhůtě neodstraní vady vzniklé 
vadným prováděním dílčí služby nebo prováděním dílči služby v rozporu 
s podmínkami smlouvy,

f. poskytovatel nepřestane službu provádět nevhodným způsobem nebo v rozporu s 
podmínkami smlouvy, ačkoli byl na toto objednatelem písemně včas upozorněn;

g. dojde ke vstupu poskytovatele do likvidace,
h. dodavateli poskytovatele zanikne živnostenské oprávnění dle zákona č. 455/1991 

Sb., o živnostenský zákon, ve znění pozdějších předpisů, nebo jiné oprávnění 
nezbytné pro řádné plnění díla a poskytovatel nezajistí ve lhůtě 90 dnů jiného 
dodavatele disponujícího předmětným živnostenským nebo jiným oprávněním,

i. pravomocné odsouzení poskytovatele pro trestný čin podle zákona č. 418/2011 Sb., 
o trestní odpovědnosti právnických osob a řízeni proti nim, ve znění pozdějších 
předpisů.

j. nastane prokazatelně skutečnost (právní či faktická) z níž lze dovodit, že objednatel 
není do budoucna schopen dostát závazkům z této smlouvy.

Evid. č. ČEPRO, a.s.: 042192
Evid. č. MERO ČR, a.5.: 00178/SRV

10.4. Odstoupeni musí být provedeno písemnou formou doporučeným dopisem 
adresovaným na sídlo druhé smluvní strany nebo dopisem osobně doručeným do sídla 
druhé smluvní strany. Odstoupeni vstupuje v účinnost dnem doručení druhé smluvní 
straně.

10.5. Účinným doručením odstoupení od smlouvy druhé smluvní straně se smlouva zrušuje 
к datu doručení oznámení o odstoupení druhé smluvní straně, nebude-li v oznámeni 
o odstoupení uveden pozdější datum účinnosti odstoupeni. Odstoupením od smlouvy 
zanikají všechna práva a povinnosti smluvních stran, s výjimkou sankčních nároků 
a dalších práv a případných povinností uvedených v § 2005 odst. 2 občanského 
zákoníku. Odstoupení od smlouvy se však nedotýká povinnosti objednatele zaplatit 
úhradu částek za již řádně poskytnuté dílčí plněni ze smlouvy.

10.6. Ustanovením tohoto článku o zániku smlouvy neni dotčeno právo objednatele i právo 
poskytovatele odstoupit od této smlouvy podle příslušných ustanoveni občanského 
zákoníku a právo na náhradu Škody a případný ušlý zisk, a to v plném rozsahu.

10.7. Dojde-li к zániku této rámcové smlouvy, dohodly se obě smluvní strany na tom, že 
poskytovatel provede dílčí plnění a objednatel uhradí cenu za veškeré objednatelem 
objednané plnění, které bylo objednáno písemnou objednávkou doručenou 
poskytovateli přede dnem zániku této smlouvy. Závazek poskytovatele provést dílči 
plnění i po zániku rámcové smlouvy neplatí, pokud důvodem zániku rámcové smlouvy 
je prodlení objednatele s placením.



Evid. č. ČEPRO, a.s.: 042192
Evid. ř. MERO ČR, a.s.: 00178/SRV

ČI.XI
Doba trvání rámcové smlouvy

11.1. Tato rámcová smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Kterákoliv ze smluvních stran je 
oprávněna tuto rámcovou smlouvu ukončit jednostrannou písemnou výpovědi bez 
uvedeni důvodu, doručenou druhé smluvní straně. Výpověď musi být provedena 
písemnou formou doporučeným dopisem adresovaným na sídlo druhé smluvní strany 
nebo dopisem osobně doručeným do sídla druhé smluvní strany Rámcová smlouva 
zanikne na základě výpovědi uplynutím výpovědni doby', která běží od 1. dne městce 
následujícího po doručeni výpovědi druhé smluvni straně a končí uplynutím posledního 
dne měsíce následujícího po doručeni výpovědi druhé smluvni straně. Pro podmínky 
ukončení smlouvy se uplatní obdobně ujednání bodu 10.6 a 10.7. této smlouvy.

Čl. XH
Závěrečná ustanoveni

12.1. V případě, že některé ustanovení této smlouvy je nebo se stane neúčinným, 
nevyniahatelným či neplatným, zůstávají ostatní ustanovení této smlouvy účinná, 
vymahatelná a platná. Smluvní strany se zavazují, že namísto takového neúčinného, 
nevymahatelného či neplatného ustanoveni platí přiměřeně úprava, která se bude 
z hlediska věcného obsahu, účelu a hospodářského výsledku nejvíce přibližovat tomu, 
co obě strany zamýšlely nebo co by byly podle smyslu a účelu zamýšlet chtěly.

12.2. Pro případ, že tato Smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona o registru 
smluv, smluvní strany $i sjednávají, že uveřejnění této Smlouvy včetně jejich 
případných dodatků v registru smluv zajistí poskytovatel v souladu se zákonem o 
registru smluv. V případě, že Smlouva nebude v registru smluv ze strany poskytovatele 
uveřejněna ve lhůtě a ve formátu dle zákona o registru smluv, objednatel vyzve 
písemně poskytovatele emailovou zprávou odeslanou na ceproas@oeproas.cz ke 
qednání nápravy. Objednatel podpisem této Smlouvy potvrzuje, že byl před uzavřením 
této Smlouvy řádně seznámen s anonymízaci jednotlivých údajů a ustanovení Smlouvy 
a souhlasí s uveřejněním Smlouvy v registru smluv v této anonymizované podobě.

12.3. Jakékoli spory vzniklé z této smlouvy nebo v souvislosti sní budou s konečnou 
platností rozhodovány příslušnými českými soudy.

12.4. Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, vzestupně číslovanými dodatky 
podepsanými oběma smluvními stranami.

12.6. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti podpisem oběma smluvními stranami, resp. 
v případě zveřejňování smlouvy v registru smluv, nabývá smlouva účinnosti jejím 
zveřejněním. Totéž platí o jednotlivých dílčích smlouvách.

12.6. Smlouva je sepsána ve třech vyhotoveních, z nichž poskytovatel obdrží dvě vyhotovení 
a objednatel jedno vyhotovení.

mailto:ceproas@oeproas.cz


г

Evid. č. ČEPRO, a.s.: 042192 j’ .• (




